令和 5年 11月 吉日

会員各位

（一社）愛媛県臨床検査技師会

輸血研究班  班長 篠原 由佳

副班長 岡本 康二

副班長 山田 裕貴

令和５年度（一社）愛臨技・四県合同研修会（輸血検査研究班）のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の日程におきまして、令和５年度（一社）愛臨技・四県合同研修会（輸血検査研究班）を開催い

たします。皆様ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加を賜りますようご案内申

し上げます。

謹白

記

 日 時：令和 6年 1月 28日（日）13：00～16：00

  場 所：zoomによる web研修会

 内 容：テーマ「輸血部門の品質保証」

 会 費：無 料（非会員は 5,000円）

参 加 人 数：200名（先着）

募 集 対 象：四国会員に限ります。

 生涯教育点数：専門 20点

 主    催 ：（一社）愛媛県臨床検査技師会

 参 加 申 込：会員の方は日臨技システムより事前申し込みをお願いします。

   ＊WEB からの事前受付 会員専用ページ ⇒ 事前参加申込⇒開催日時等から本研修会を

検索し，事前登録

申込期間 2023年 11月 25日（土）～ 2024年 1月 18日（木）

申し込み後、1 月 22 日（月）に日臨技に登録いただいているメールアドレス（部署共

通のアドレス不可・キャリアメール(携帯メール)不可）に参加用 URL 、レポート用 URL

を送付します。参加用 URLメールが届かない場合にはお手数ですが、下記までご連絡く

ださい。また、会員以外で参加希望の方も下記までご連絡ください。

 参 加 登 録：2024年 2月 3日（土）17：00までにレポートを提出ください。レポート用 URL（グーグ

ルフォーム）よりご入力ください。レポート提出者に生涯教育点数を付与いたします。

【問い合せ先】   済生会松山病院 検査部 篠原 由佳

                 TEL：089-951-6111(代表) Email：mt273032@gmail.com

mailto:mt273032@gmail.com

プログラム

令和 6年 1月 28日（日）13：00～16：00

テーマ：「輸血部門の品質保証」

13：00～14：00 講演１  座長 公立学校共済組合 四国中央病院 山田 裕貴

「輸血用血液製剤の品質管理体制（仮）」

日本赤十字社中四国ブロック血液センター 品質部長  粟木原 修治 先生

14:00～15：00 ミニシンポジウム  座長 高知医療センター 石本 倫子 技師

テーマ：輸血部門 都道府県技師会精度管理の現状と課題

徳島県 医療法人 きたじま倚山会 きたじま田岡病院 検査科 南 貴普 技師

香川県 社会医療法人財団大樹会 総合病院回生病院 鬼松 幸子 技師

愛媛県 愛媛大学医学部附属病院 岡本 康二 技師

15:00～16:00 講演 2  座長 済生会松山病院 篠原 由佳

「輸血部門に求められる精度管理と精度保証」

広島国際大学 大学院 医療・福祉科学研究科 保健医療学部 医療技術学科 国分寺 晃 先生

以上

主催：（一社）愛媛県臨床検査技師会